¹³ Bâcî, Ebu'l-Velîd Süleyman b. Halef, *el-Müntekâ şerhu'l-Muvattâ*, Beyrut 1983, V, 18; Şevkânî, Muhammed b. Ali, *Neylül'Evtâr Şerhu Müntekâ'l-Ahbâr*, Mısır, ty., V, 248; Merginânî, Burhânuddîn, *el-Hidâye şerhu Bidâyetül-Mübtedî*, yy., ty., IV, 93; Ebû Ruhayya, Mâcî, *Hükmü't-Tes'îr fi'l-İslâm*, Ammân 1403/1983, s. 17-18.

¹⁴ İbn Nüceyn, Zeyne'l-Abidin b. İbrahim, *el-Eşbâh ve'n-Nezâir*, Dârü'l-Kütübü'l-İlmiyye, Beyrut 1985/1405, s. 43; Mecelle, madde: 26. Bu kural en geniş çerçevede "toplumun, tüm üyelerinin ortak çıkarı, tekil üyelerin çıkarlarından önde gelmektedir." şeklinde ifade edilebilir.

¹⁵ İslâm hukukuna ait bir kavram olan nikah şüphesi için bkz. Derdîr, Seydî Ahmed, *eş-Şerhu'l-Kebîr*, Dârü'l-Fikr, Beyrut, ty., II, 219; İbn Nüceym, Muhammed b.

Yukarıda adı geçen istihsanın tanımı ve işlevlerinin belirlenmesinde metodolojik olarak ciddi tartışmalar olmakla birlikte, onun işlevselliğini ortaya koyan tanımlarında, hukukun işlevleri arasında bir tercih yapmayı gerektirecek bir üst değere/norma atıfta bulunur. Bu minvalde bazı usulcüler tarafından istihsan; sözgelimi Kerhî'ye (340/951) yapılan atıfla “daha üstün bir delil/değer/gereğe’ye dayanarak, bir konuda benzerlerinin hükmünden vazgeçip başka bir hükme dönmek”³⁰ şeklinde tanımlanmıştır. Yine Cessâs (370/981) istihsanı “kendisine nispetle önceliği bulunan bir delil/değer/gereğe nedeniyle kıyasın terkedilmesi” biçiminde tanımlanmıştır.³¹ Tanımlarda açıkça görüleceği üzere istihsan bir üst değer ile hukuk(un işlevleri) arasında bir köprü görevini yerine getirir.³²

²⁷ “*el-Ahkâmü mebnîyyetün alâ mesâlihi'l-ibâd*”.